[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“САФОНОВСКИЙ РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2010 № 1075

	Об утверждении Административного регламента исполнения отделом по делам молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной функции «Поддержка детских и молодежных общественных объединений»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг (предоставления муниципальных услуг), утвержденным постановлением Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 10.03.2009 № 239 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставление муниципальных услуг)», Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения отделом по делам молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной функции «Поддержка детских и молодежных общественных объединений».

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области»

В.Е.Балалаев

	Утвержден

постановлением Администрации муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области»

от 20.09.2010 № 1075

Административный регламент исполнения

отделом по делам молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной функции

«Поддержка детских и молодежных общественных объединений»

1.Общие положения

1.1. Настоящий регламент определяет сроки и последовательность действий при исполнении отделом по делам молодежи муниципальной функции «Поддержка детских и молодежных общественных объединений».

1.2
Исполнение муниципальной функции осуществляется отделом по делам молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее – отдел по делам молодежи) в соответствии с:

- Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»;

- Федеральным законом от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»;

- Указом Президента Российской Федерации от 16 мая 1996 года № 727 «О мерах государственной поддержки общественных объединений, ведущих работу по военно-патриотическому воспитанию молодежи»;

- постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 03.06.1993 № 5090-1 «Об основных направлениях государственной молодежной политики в Российской Федерации»;

- постановлением Администрации Смоленской области от 26 января 2006 года № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения поисковой работы на территории Смоленской области».

1.3. Результатом исполнения муниципальной функции отделом по делам молодежи является формирование системного подхода к работе с неформальными молодежными объединениями в г.Сафоново и Сафоновском районе, создание системы качественного и оперативного информационного сопровождения реализации молодежной политики в Сафоновском районе, обеспечение широкого и равного доступа молодежи к информационным ресурсам.

1.4. Получателями муниципальной услуги являются детские и молодежные общественные объединения Сафоновского района Смоленской области (далее – молодежные, (и) детские объединения), и общероссийские и межрегиональные молодежные и детские общественные объединения, имеющие в Сафоновском районе свои структурные подразделения, согласно постановлению Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.06.2009 № 742 «Об утверждении муниципальной долгосрочной районной целевой Программы «Молодежь Сафоновского района» на 2009-2011».

2. Механизм предоставления муниципальной услуги

 Основными механизмами оказания услуги являются: организация и проведение конкурсов, фестивалей, слетов, «круглых столов», встреч и др., осуществление информационной поддержки, методическое сопровождение деятельности детских и молодежных объединений, обучение актива и содействие участию представителей детских и молодежных объединений, входящих в районный и областной реестр, в международных, всероссийских, межрегиональных совещаниях, семинарах, конференциях, конкурсах, соревнованиях и др.

3.Контроль за исполнением муниципальной функции

Контроль за исполнением муниципальной функции «Поддержка детских и молодежных общественных объединений» осуществляет Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, а также непосредственно начальник отдела по делам молодежи.

4. Порядок обжалования действий (бездействий) и решений должностных лиц отдела по делам молодежи, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальных функций

4.1. Действия (бездействие) и решения должностных лиц отдела по делам молодежи, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальной функции, могут быть обжалованы во внесудебном порядке и (или) в суде.

4.2. Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решение должностных лиц отдела по делам молодежи, соответственно осуществляемые и принимаемыми в ходе исполнения муниципальной функции, определяется действующим законодательством.

4.3. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальной функции, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

5. Показатели оценки качества оказания муниципальной услуги

Показателями для оценки качества оказания муниципальной услуги являются:

· отсутствие жалоб со стороны получателей муниципальной услуги;

· удовлетворенность получателей доступностью и качеством муниципальной услуги, полученная на основании мониторинга их мнения.

6.Услуга оказывается на бесплатной основе для всех категорий потребителей

Приоритетными направлениями при оказании муниципальной услуги методического сопровождения проектов (программ) детских и молодежных общественных объединений являются:

· привлечение молодежи Сафоновского района к участию в общественной и общественно-политической жизни, вовлечение молодых людей в деятельность органов местного самоуправления в различных сферах жизни общества, привлечение молодежи к участию в выборах законодательных органов власти;

· распространение среди молодых людей духовных ценностей отечественной и мировой культуры;

· укрепление здоровья молодежи;

· экологическое образование и воспитание молодежи;

· поисковая работа (увековечение памяти защитников Отечества);

· празднование дней воинской славы и памятных дат России;

· профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, экстремизма и национализма в молодежной среде;

· поддержка молодых талантов;

· другие проекты, соответствующие основным направлениям молодежной политики.

7. Информационное обеспечение потребителей муниципальной услуги.

7.1. Информирование молодежных и детских объединений Сафоновского района Смоленской области о проводимых мероприятиях в области муниципальной молодежной политики осуществляется:

· на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области;

· через рассылку по электронной почте;

· через СМИ.